ПРОТОКОЛ № 2
заседания Межведомственной рабочей группы

по выработке решений по вопросам функционирования и развития
системы особо охраняемых природных территорий регионального

значения в Камчатском крае

18 апреля 2017 года, 10-00 каб. 114, ул. Владивостокская, д. 2/1

Присутствовали:

Заместитель Министра -  начальник
отдела экономики и организационно
правового обеспечения Министерства
природных ресурсов и экологии
Камчатского края, заместитель
председателя Межведомственной
рабочей группы

Референт отдела охраны окружающей
среды и государственной экологической
экспертизы Министерства природных
ресурсов и экологии Камчатского края,
секретарь Межведомственной рабочей
группы

И.о. начальника отдела по надзору в
сфере охоты, за ООПТ, разрешительной
деятельности, экологической экспертизы
и нормирования Управления
Росприроднадзора по Камчатскому краю

Директор КГБУ «Природный парк
«Вулканы Камчатки»

Профессор кафедры «Водные
биоресурсы, рыболовство и
аквакультура» ФГБОУ ВПО
«КамчатГТУ »;

Консультант отдела разрешительной
деятельности и государственного
охотреестра Агентства лесного
хозяйства и охраны животного мира
Камчатского края

А.А. Кумарьков

Т.А. Гордиенко

К.А. Чуян

А.В. Бородин

В.И. Карпенко

С.Ю. Пуртов

Профессор кафедры «Водные
биоресурсы, рыболовство и
аквакультура» ФГБОУ ВПО
«КамчатГТУ»

Начальник научного отдела ФГБУ
«Кроноцкий государственный
заповедник»

Государственный инспектор Инспекции
государственного экологического
надзора Камчатского края, являющийся
старшим государственным инспектором
Камчатского края в области охраны
окружающей среды

Старший научный сотрудник
лаборатории экологии растений ФГЪУН
Камчатского филиала ТИГ ДВО РАН

Заместитель председателя Камчатского
отделения Всероссийской общественной
организации «Русское географическое
общество

Начальник отдела охраны окружающей
среды и государственной экологической
экспертизы Министерства природных
ресурсов и экологии Камчатского края

Консультант отдела государственного
охотничьего надзора Агентства лесного
хозяйства и охраны животного мира
Камчатского края

Е.Г. Лобков

Д.М. Паничева

Ю.В. Морозов

О.А. Чернягина

Т.Р. Михайлова

А.М. Данилова

А.А. Сельницин

Вопрос 1 «О рассмотрении проекта положения о природном парке
«Налычево», проекта функционального зонирования территории
природного парка «Налычево», описания внешних границ природного
парка «Налычево» в целях внесения изменений в постановление Главы
администрации Камчатской области от 18.08.1995 № 194 «О создании
природного па£ка^<Налычево».
(Выступили: А.А. Кумарьков, А.М. Данилова, Т.А. Гордиенко, С.Ю. Пуртов,
A. А. Сельницин, Д.М. Паничева, А.В. Бородин, О.А. Чернягина, Е.Г. Лобков,
B. И. Карпенко, Т.Р. Михайлова)

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края

подготовить проект постановления Правительства Камчатского края «О
внесении изменений в постановление Главы администрации Камчатской
области от 18.08.1995 № 194 «О создании природного парка «Налычево» с
учетом поступивших замечаний и предложений к положению о природном
парке «Налычево» и функциональному зонированию его территории.

Срок исполнения: до 28.04.2017.

Вопрос 2 «О рассмотрении материалов, уточняющих границы, площадь,
режим охраны и использования памятника природы регионального
значения «Сопка Никольская», в целях внесения изменений в
постановление Губернатора Камчатской области от 12.05.1998 № 170 «О
признании утратившими силу решений исполнительного комитета
Камчатского областного Совета народных депутатов».
(Выступили: А.А. Кумарьков, А.М. Данилова, Т.А. Гордиенко, О.А. Чернягина,
В.И. Карпенко, Е.Г. Лобков)

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края

подготовить проект постановления Правительства Камчатского края «О
внесении изменений в приложения 1, 2, 3 к постановлению Губернатора
Камчатской области от 12.0:5.1998 № 170 «О признании утратившими силу
решений исполнительного комитета Камчатского областного Совета народных
депутатов».

Срок исполнения: до 28.04.2017.

Заместитель председателя
Межведомственной рабочей группы А.А. Кумарьков

Секретарь Межведомственной рабочей группы Т.А. Гордиенко